

Direzione Acquisti

RISPOSTE AI QUESITI

Procedura di gara n. DAC.0012.2022 relativa alla fornitura di “aghi grezzi saldati per scambi 60E1” – Lotto n. 1 CIG 9074297AC4 - Lotto n. 2 CIG 9074302EE3 - Lotto n. 3 CIG 9074307307

QUESITO 1:

Schema di contratto: si chiede che l'articolo 6bis – punto 3 non venga applicato (“ha preventivamente preso visione dei luoghi ove le Forniture dovranno essere eseguite...”).

RISPOSTA 1:

Si conferma quanto previsto dallo schema di contratto posto a base di gara. Si veda sul punto anche quanto previsto dall'art. 22 comma 1 del medesimo schema di contratto.

QUESITO 2:

Schema di contratto Art. 24 – Accertamento della Fornitura: è indicata ancora la vecchia specifica RFI DPR PD IFS 020 A; per quanto noto dal sito RFI, a partire dal 01.01.2022 è in vigore la nuova RFI DOI P SE 05 1 0 del 01.01.2022. Si chiede conferma.

RISPOSTA 2:

Si comunica che la procedura corretta è la RFI DOI P SE 05 1 0, pertanto all'art. 24 del contratto tutti i riferimenti alla procedura RFI DPR PD IFS 020 A devono intendersi superati e sostituiti con i riferimenti alla procedura RFI DOI P SE 05 1 0. All'atto della formalizzazione del contratto sarà apportata la specifica modifica all'articolo 24.

QUESITO 3:

Elenco materiali: per i Lotti 1 + 2 alla cat. Prog. 725/4580 la descrizione del materiale secondo noi non è corretta (per il lotto 3 è corretta). Si chiede conferma.

RISPOSTA 3:

In merito si segnala che il cat. prog. 725/4580 non è presente nell'elenco materiali. Si è invece rilevato che per il cat. prog. 725/4870, relativamente ai soli lotti n. 1 e n. 2, la descrizione riportata nelle rispettive buste economiche del portale è errata. La descrizione corretta è quella indicata nella busta economica del lotto n. 3 che di seguito si riporta:

AGHI GREZZI SINISTRI DA ML 14,700 TIPO 60 UNI OTTENUTI STAMPANDO A CALDO E SALDANDO ELETTRICAMENTE A SCINTILLIO UNA BARRA D'AGO PROFILO A 60 UNI DA



ML 9,170 E UNA ROTAIA 60 UIC DA ML 5,638 DI QUALITA' NATURALMENTE DURA 900 A.

Si provvederà alla modifica a portale delle buste offerta economica del Lotto n. 1 e del Lotto n. 2

QUESITO 4:

Elenco materiali: per il Lotti 1 + 2 + 3 alla cat. Prog. 725/4860 nella colonna "commenti", la specifica tecnica indicata secondo noi non è corretta. Si chiede conferma.

RISPOSTA 4:

Si comunica che la specifica tecnica da considerare è la RFI TCAR SF AR 06 006 D, come peraltro rilevabile dalla documentazione posta a base di gara. Si provvederà alla modifica a portale delle buste offerta economica dei tre lotti posti a base di gara.

QUESITO 5:

Come descritto all'Art. 23 dello schema di contratto: "...I materiali in conto lavorazione forniti da RFI, dovranno essere ritirati a cura e spese del fornitore presso lo stabilimento delle ditte produttrici di barre." Si chiede di voler rendere noto lo stabilimento o gli stabilimenti nonché l'indirizzo o gli indirizzi di ritiro.

RISPOSTA 5:

Si comunica che l'indirizzo dello stabilimento della ditta produttrice di barre allo stato non è noto a RFI.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di Affidamento
Sergio Meloni